INSTYTUT TECHNIK! BUDOWLANEJ
ZAKLAD KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH

| GEOTECHNIKI
Filia w Katowicach

40-153 Katowice, Al. W. Korfantego 191 :
tel.32 730-20-25. fax 32 730-25-22 Katowice, 11.04.20161.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZK00-00908/16/Z00NZK

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Element murowy
z betonu kruszywowego — pustak scienny szalunkowy betonowy 500x300x240 mm

Nazwa 1 adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Malopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Przy Rondzie 6, 31-547 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Alfred Kukietka, starszy specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1.

Miegjsce pobrania probki: zgodnie z protokelem pobrania probki wyrobu budowlanego
z dnia 23.02.2016 r. — u sprzedawcy Gabrys-Sikora Sp. j., ul. Krakowska 107, 32-650 Kety —
Oddzial w Wadowicach,, ul. Putka 9, 34-100 Wadowice

. Data pobrania probki: 23.02.2016 r.; nr protokotu pobrania probki: J

. Data dostarczenia probki: 26.02.2016 r.; nr protokolu przyjecia probki: LOKO0O-

00908/16/2000SK

. Oznaczenie producenta: zgodnie z protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego z dnia

23.02.2016 r. — P.P.HU. PREFBET Wiestaw Chwierut, Bielany, ul. Glowna 28, 32-651
Nowa Wies

. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: zgodnie

z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego z dnia 23.02.2016 r. — data produkcji
15.09.2015
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6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z protokolem
pobrania probki wyrobu budowlanego z dnia 23.02.2016 r. — nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: pustaki umieszczono na palecie

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: zgodnie z protokotem
pobrania probki wyrobu budowlanego z dnia 23.02.2016 r. — 210 sztuk

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: zgodnie z protokolem pobrania préobki wyrobu

budowlanego z dnia 23.02.2016 r. — 18 sztuk jako probka do badan i 18 sztuk jako probka
kontrolna

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu 1 zabezpieczaniu probki: zgodnie z protokolem pobrania préobki wyrobu
budowlanego z dnia 23.02.2016 r. — art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014 r. poz. 883 z pozn. zmianami); probke pobrano
w sposob losowy z ilosci 210 sztuk pustakow znajdujqcych sig¢ na placu skiadowym
sprzedawcy

11. Data przeprowadzenia badan: 21.03.2016 r. —08.04.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): —
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: pustaki bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia zleconego
zakresu badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Zakres badan laboratoryjnych

Tabela 1
Lp. Badana cecha Metoda badania wg
1. | Wytrzymalosé na sciskanie PN-EN 772-1+A1:2015-10

2. | Absorpcja wody spowodowana podcigganiem kapilarnym | PN-EN 772-11:2011

3. | Odpornosé na zamrazanie-odmrazanie (25 cykli) PB LOK-B19307/1/08-2006
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2. Zestawienie wynikow badan

2. 1. Wytrzymatosé na sciskanie

Tabela 2
. Glarancnenls prbvll Srednie wymiary probki Ob_ctqzetfte Wytl:z_}fni:alo:vc
i w laboratorium dlugosé | szerokosé | wysokosé Haszcigee HilSLis a";’e
Lfmm] | w,fmm] | h,fmm] | Fme (KN fadvimnt |
it LOK-908/16/1 500 298 238 72327 4,9
2 LOK-908/16/2 500 299 240 I8 7 39
3. LOK-908/16/3 500 299 237 5799 3.9
4, LOK-908/16/4 500 300 240 6159 4,1
5 LOK-908/16/5 500 299 239 736,6 4,9
6. LOK-908/16/6 500 299 237 560,2 37
Wartosé srednia 4,2
Odchylenie standardowe 0,5
Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku
A +0,6
rozszerzenia k=2,57
2.2, Absorpcia wody spowodowana podcigganiem kapilarnym
Tabela 3
Srednie wymiary Wspolczynnik
o powaerzclfm ..hcowej Miase probht Masa probfu pq absorpcji woa')f
L Oznaczenie probki probki wosuszonei | 2Aureeniu w spowodowanej
P\ w laboratorium s | ieond wodzie podcigganiem
dlugosé | szerokosé Mgy [2] :
/ / ms, s [e] kapilarnym
[mm] | w[mm] Cos [0/11 5]
1. LOK-908/16/7 500 240 19885 20582 97
2. LOK-908/16/8 500 239 22952 23681 10,2
3 LOK-908/16/9 501 241 20149 20851 97
4. LOK-908/16/10 500 239 19363 20090 10,1
5. LOK-908/16/11 501 240 19756 20469 9.9
6. LOK-908/16/12 500 241 25516 26165 9.0
Wartosé srednia 9,8
Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku
« 0,5
rozszerzenia k=2,57
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2.3. Odpornos¢ na zamrazanie-odmrazanie

i wspolczynniku rozszerzenia k=2,57

Tabela 4
Masa probki przed Masa probki po
L. Oznaczenie pro’bki badaniem o .25 f:yklach o Ubytek masy
w laboratorium mrozoodpornosci zamrazania-odmrazania Am [%]
m; [kg] m; [kg]
L LOK-908/16/13 24,327 24,283 0,2
2; LOK-908/16/14 27,048 27,024 0,1
3. LOK-908/16/15 21,365 21,329 02
4. LOK-908/16/16 24,504 24,456 0,2
5 LOK-908/16/17 27,194 25100 0.1
6. LOK-908/16/18 20,329 20,290 0,2
Wartosé srednia 0,2
Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% +0,1

Obserwacje: w badanych probkach po 25 cyklach zamrazania-odmraiania nie stwierdzono
uszkodzen w postaci rys, peknieé iodpryskéw, a jedynie zluszczenmie materialu na
krawedziach probek

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/ prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badar elementu murowego z betonu kruszywowego
(pustaka Sciennego szalunkowego betonowego 500x300x240 mm), produkcji P.P.HU.
PREFBET Wiestaw Chwierut, Bielany, ul. Glowna 28, 32-651 Nowa Wies, z deklarowanymi
parametrami przeprowadzona zostala w oparciu o norme¢ PN-EN 771-3:201 1.

Tabela 5
Wartosé
Lp. Wlasciwosé deklarowana przez Wyniki badan Wymagania normowe
P ymag
producenta
1) minimalna (13, i) L
. . g e 1) faimnco najmniej
L | Wytrzymalos$c na sciskanie Srednia Of”}) 3 / N/@m rowna 0,81,
2,5 N'mm 2) srednia (fg) . C ..
4.2 N/mni? 2) fz nie mniejsza niz f,
wartosc¢ absorpcji kazdef
. 3 Srednia 9,8 g/m’-s | prébki nie powinna byé
2 Absorpcja wody ey minimalna 9 g/m’s | wicksza niz wartosé
deklarowana
Trwatos¢ (odpornosc na ubytek masy po 25 | ubytek masy nie powinien
& zamrazanie-odmrazanie wrozaoaparry F23 cyklach rowny 0,2% by¢ wigkszy niz 5%
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Uzyskane w badaniach laboratoryjnych wyniki badar w zakresie wytrzymatosci na $ciskanie
i odpornosci na zamrazanie-odmrazanie (25 cykli) potwierdzajq zgodnos¢é badanej partii
wyrobu z warto$ciami ww. wiasciwosci uzytkowych deklarowanymi przez producenta.

Uzyskane w badaniach laboratoryjnych wartosci

absorpcji  wody spowodowanej

podcigganiem kapilarnym przekraczajg w przypadku wszystkich probek wartosé deklarowang
przez producenta 7 g/m’-s, zatem badana partia wyrobu jest niezgodna z wymaganiami w tym

zakresie.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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mer inz. Alfred Kukietka <

(podpis przeprowadzajacego badanie)

1,
|
mgr inz. Mariusz Wolynia}(

(podpis osoby autoryzujacej raport)

KIEROWNIK

Laboratorium Konstrukeji Budowlanych
i Geotechniki Q N
dr inz. }w Piekarczuk

(imig, nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium)
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